ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2017 г.                                               № 154-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления Тулунского муниципального района», утверждённое постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 29.02.2012 г. № 26-пг (с изменениями от 30.07.2012 г. № 100-пг, от 24.09.2012 г. № 129-пг, от 29.12.2012 г. № 187-пг, от 25.11.2013 г. № 194-пг, от 31.01.2014 г. № 10-пг, от 18.03.2015 г. № 31-пг, от 12.12.2016 г. № 152, от 07.11.2017 г. № 125-пг), следующие изменения:
1) дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:
«4(1). К должностным окладам служащих, осуществляющих финансово-экономические функции, учитывая характер работы, связанной с высокой нагрузкой и повышенной ответственностью за обеспечение финансирования муниципальных учреждений, применяются повышающие коэффициенты в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер

повышающего коэффициента

	Главный бухгалтер
	до 1,4

	Заместитель главного бухгалтера, руководитель группы учета
	до 1,5

	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	до 1,5

	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	до 1,6

	Бухгалтер, экономист, программист
	до 1,9

2) абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных пунктами 4(1) и 5 настоящего Положения, в случае их установления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Тулунского

муниципального  района                                                             М.И. Гильдебрант